CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° CM 35/2018
Excelentíssimo Senhor
LUIZ PAULO DIAS DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA-MG

Senhor Presidente,

A  Secretaria  para  oficiar  e  arquivar.

Saia 	 I

Presidente  da Ornam

A Vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a
Vossa Excelência, que seja dirigida MOÇÃO DE APLAUSO E
RECONHECIMENTO ao REVERENDÍSSIMO PADRE UILIAN
GONÇALVES FERREIRA E SUA EQUIPE DA PARÓQUIA SANTA
ROSA DE LIMA, pelo brilhante trabalho a frente da 22 a (vigésima segunda)
Festa em louvor e honra a Santa Rosa de Lima, assim como pelo sucesso desta
tradicional festa, realizada nos dias 17, 18 e 19 de Agosto, ressaltante a parte
espiritual realizada com esmero, dedicação e humildade, demonstrando
continuamente a importância do amor ao próximo, da tolerância, do perdão e
sobretudo, divulgando a palavra e o amor de Deus entre as pessoas.

JUSTIFICATIVA:

A festa da padroeira de Iturama é uma dos mais tradicionais
eventos sociais e religiosos do município. É fruto de um trabalho coletivo, onde
Padre Uilian, a Comissão Organizadora, os patrocinadores e a população em
geral se dedicam na promoção e comprometimento dessa abençoada festa.

Portanto, em reconhecimento a
Poder Legislativo de Iturama pi
sua eq ipe, esta4inge1a homena

,..,.  • ...> , ...sv
. .‘'\

, \

R

/4  :  \ 	 . •

:J 	•  ç‹.; -  .#.  Ituraft(IN
..-.. ,,,

.....-
AQ  -,„ #

4

relevante trabalho, nada mais justo que o
ao Padre Uilian Gonçalves Ferreira e toda

0)r.
\, 	 s>

G, 20 de Agosto de 2018.

jVereadora Dra. Ana Lúcia Menezes Santos . z,
,0 .

,0°

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000